
Česká společnost intenzivní medicíny 

Zápis ze schůze výboru ČSIM 

1 

 

6.2.2025, on-line 

 

Přítomni: Dostál, Šrámek, Bělohlávek, Balík, Duška, Stourač, Beneš, Maňák, Bláha 
Omluveni: Černý, Pařízková, Herold, Kula, Vymazal, Nalos, Matějovič 
 
Program:  

1. Reforma IP v ČR – PSKIP schválen první krok v restrukturalizaci, tj. dělení IP a IM. Zástupci 

NLZP a pojištoven (VZP) zapojeni do jednání.  Další setkání 17.2. 

2. Kongres Mikulov 2025: termín 19-21.6. (čt-so), programový vybor Dostál, Duška, Matějovič, 

Balík, v současnosti rozpis bloků, finalizace zahraničních speakers: Joannidis (Innsbruck, 

plenární přednáška, nefro), Noitz (Linz, IP na ED, plenární přednáška), Tavazzi (Pavia, akutní 

kardiologie, MCS, plenární přednáška), kurzy na kongresu, deadline konec února/zač března 

pro obsazení bloků a finalizaci programu.            

3. Prague Physiology Forum – medializace, servisní kooperace s K.I.T. Berlin a ESICM s MH 

Consulting. MH Consulting bude zajištovat registraci členů, sleva pro členy CSIM (ČSIM 400 

Eur, in training 250 Eur, NLZP/medici 80 Eur), omezený počet míst     

4. Web CSIM – záložky, přehlednost, materiály k edukaci, atestaci, link na ESICM a joint - 

membership – Kula, pracovní verze 

5. Test u atestace – otázky ke kontrole – K-type questions, korektury Balík-Dostál, opravená 

verze k testům 2025, otázky na webu ČSIM – Dostál  

6. Reforma NIP/OCHRIP – kongres NIP 2-4.4., rozhodovací proces na výstupu z ICU i na 

indikačních kritériích pro IP, zapojení paliativní péče – Matějovič, Vymazal, Duška 

7. Chronicare – dotazník pro členy výborů ČSIM a ČSARIM, summary jako separátní příloha k 

zápisu s negativním stanoviskem k požadavku navýšení plateb za NIP, doporučujeme změnu 

financování pro motivaci k mobilizaci pacientů a podpora přechodu do domácí péče – 

vypracoval Vymazal  

8. Cardiac Arest Centra- dokument iniciován ČAAK, za CSIM podporováno, stav jednání a 

finalizace dokumentu za CSARIM – Bělohlávek    

9. Společný DP k provádění TCD za účelem potvrzení DBD – document z naší trany finalizován a 

je od podzimu v rukách ČNS k připomínkování. KDP + certifikovaný kurz – certifikující těleso 

předmětem dalšího jednání. 

10. Dr. Hollý a jeho iniciativa za účelem získání dat o provádění diagnostiky smrti mozku – 

podpora CSIM ve smyslu endorsement nebyla udělena pro procesní chyby v budování 

dotazníku, nutné peer review a požadavek na submitování do AIM – Balík   

11. Pankreatická centra – koncepce a stávající system uhrad – Maňák  

12. Stanovisko ČSIM ke Giapreza (AT II) – review za CSIM a CSARIM – endorsement ČAAK, bude 

submitováno paralelně do AIM a Cor et Vasa  - Balík 

13. Czecrin v Ostravě 30.1.2025 (Čt) – info Duška, Černý, Stourač – studie Godif, studie 

s adaptivním design, další projekty vítány 

14. Koncepce paliativní péče – zástupce ČSIM Šrámek - info 

15. Akreditační komise IM – žádost o nominaci tří zástupců za ČSIM – Šrámek, Duška, Balík – 

odesláno ČLS JEP - Bělohlávek 

16. Editorial CSIM do AIM – deadline konec unora – Balík 

17. Konference k směřování KDP – NIKEZ, 25.2. Emauzy, Praha 2 – Černý  

18. Veřejná oponentura vyšetření PSA – NIKEZ: Vymezení kompetencí při indikaci vyšetření 

hladiny PSA, Balík: “U diferenciální diagnostiky kostních ložisek a dysurie a hematurie u mužů 



Česká společnost intenzivní medicíny 

Zápis ze schůze výboru ČSIM 

2 

 

nad 40 let nebyl stanovena konkrétní specializace, tedy vyšetření hladiny PSA mohou 

indikovat všechny odbornosti.” Týká se diff dg hyperkalcemických stavů v IP.  


